Kemudian Syech Yakub diangkat sebagai pemimpin. Dan pada saat itu, mulai dikenal kata Tidore dengan menggantikan kata Kie Doku dan menjadi sebuah kerajaan besar.

Kerajaan Tidore berdiri sejak naik tahtanya Jou Kolano Sahjtai pada tahun 1108 M atau 12 Rabiul Awal 502 H. Sahjati merupakan anak dari Djafar Noh seorang pendatang dari negeri Maghribi. Noh kemudian menikahi seorang gadis Tidore Siti Nursafa, kemudian melahirkan 4 orang putra dan 4 orang putri. Keempat putranya yaitu, Sahajati (pendiri kerajaan Tidore), Darajati (pendiri kesultanan Moti), Kaicil Buka (pendiri kesultanan Makian), dan Bab Mansur Malamo, (pendiri kesultanan Ternate).